АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛАТЫРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.01.2024 № 18

г. Алатырь

УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ

ОКРУГӖН

АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ХУШУ

22.01.2024 № 18

Улатӑр г.

О снятии временного ограничения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения Алатырского

муниципального округа Чувашской Республики.

В целях исполнения постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от

24 февраля 2012 г. № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных

ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным

дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской

Республике» и обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Снять с 09 ч. 00 мин. 22 января 2024 года временное ограничение движения для

автобусов, осуществляющих пассажирские перевозки,  грузовых транспортных средств на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения Алатырского

муниципального округа Чувашской Республики в связи с улучшением погодных условий

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Подрядным организациям ООО «СК Восход», ООО «Успех», ИП Сагатдинов,

ООО «Ремонт техники Алатырь», осуществлять взаимодействие с территориальными

подразделениями УГИБДД МВД по Чувашской Республике, проводить комплекс

мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на закрепленных

участках автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Управлению по благоустройству и развитию территорий организовать

размещение информации о снятии ограничения движения для автобусов, осуществляющих

пассажирские перевозки, и грузовых транспортных средств на официальном сайте

администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики и в

средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и

развитию территорий Алатырского муниципального округа Чувашской Республики».

Глава Алатырского

муниципального округа Н.И. Шпилевая

Приложение

к распоряжению администрации

Алатырского муниципального округа

22.01.2024 № 18

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения Алатырского

муниципального округа Чувашской Республики

№

п/п

Наименование автодороги Протяженность (км)

1 Чуварлей-Ялушево 4,686

2 «Чебоксары-Сурское» - Басово 3,065

3 г.Алатырь-с.Иваньково-Ленино 15,327

4 «г. Алатырь – с.Иваньково-Ленино» - пос.Восход

– с.Стемасы

4,92

5 «Чебоксары-Сурское» - с.  Сурский

Майдан

14,41

6 с.Кувакино-с.Березовый Майдан-с.Злобино 5,115

7 «Чебоксары-Сурское»- с. Миренки 8,033

8 Подъезд к ферме в с. Явлеи 2,205

9 Подъезд к п. Первомайский 1,78

10 «Аниш» - п. Киря 2,39

11 Подъезд к лесокомбинату в п. Киря 0,57

12 Аниш-Атрать 5,35

13 г. Алатырь – «Шемурша-Сойгино-Алтышево» 9,86

14 Подъезд к п. Борки 0,68

15 Подъезд к п. Анютино 4,315

16 Подъезд к п. Новое Алтышево 0,823

17 Подъезд к п. Кученяево 0,762

18 Подъезд к п. Новиковка 0,173

19 Подъезд к п. Юность 1,633

20 Подъезд к п. Баевка, п. Низовка 4,08

21 Подъезд к п. Чапаевка 3,835

22 «Соловьевский-Сара (граница Ульяновской

области)»

5,386

23 Подъезд к п. Полукиря 12,3